

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第30期 第1四半期 連結累計期間	第31期 第1四半期 連結累計期間	第30期
会計期間	自平成25年4月1日 至平成25年6月30日	自平成26年4月1日 至平成26年6月30日	自平成25年4月1日 至平成26年3月31日
営業収益 (百万円)	1,002,423	1,020,551	4,333,628
経常利益 (百万円)	181,919	194,704	662,887
四半期(当期)純利益 (百万円)	68,174	113,514	322,038
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	80,293	117,008	388,358
純資産額 (百万円)	2,580,832	2,961,216	2,916,989
総資産額 (百万円)	4,580,649	4,885,477	4,945,756
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	88.74	135.95	398.60
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	81.64	—	—
自己資本比率 (%)	50.2	56.6	55.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	134,465	143,751	772,207
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△79,465	△151,064	△546,257
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	24,477	△42,386	△105,643
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	168,046	162,179	212,530

※1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

※2 営業収益には、消費税等は含まれておりません。

※3 第31期第1四半期連結累計期間及び第30期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

「パーソナル」セグメント

当第1四半期連結会計期間において、当社の子会社であるジャパンケーブルネット株式会社は、当社の子会社である株式会社ジュピターテレコムに吸収合併されたことにより、消滅いたしました。